4
Совет депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От  25.09.2018                                                 п. Монгохто                                                                  № 399

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 07 июня 2017 года           № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 03.04.2017 № 62-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», от 18 апреля 2018 года №83 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», в целях приведения Устава сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев итоговый документ публичных слушаний от 25сентября 2018 года, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17.06.2005 № 29 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 №2347), согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и правовым нормам (Момонт Т.В.).
6. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                         Н.Н. Лаптий

Глава сельского поселения
«Поселок Монгохто»                                                                        И.А. Гаврилов

 (
Приложение
к решению Совета депутатов
 с
ельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального района

Хабаровского края

от
2
5
.0
9
.2018 № 3
99
)

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

1. Дополнить подпунктом 6.1. пункт 6 статьи 23 «Депутат Совета депутатов» следующего содержания:
«6.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать орган местного самоуправления о дате и времени их проведения.».
2. Дополнить подпунктом 6.2. пункт 6 статьи 23 «Депутат Совета депутатов» следующего содержания:
«6.2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.».
3. Пункт 2 статьи 36.9 «Дополнительные гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«2. Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для осуществления депутатской деятельности и проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
4. Статью 10 «Голосование по вопросам изменения границ сельского поселения, преобразования сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Изменение статуса сельского поселения, преобразование сельского поселения осуществляется в соответствии с требованиями федерального закона №131-ФЗ, законом края.».
5. Наименование статьи 10 «Голосование по вопросам изменения границ сельского поселения, преобразования сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Изменение статуса сельского поселения, преобразование сельского поселения».
6. Пункт 2 статьи 35 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты подлежат официальному опубликованию (обнародованию). Официальными источниками опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов являются:
- официальный сайт администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www. mongohto.vanino.org);
- Информационный сборник муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края – печатное средство массовой информации, учрежденное Советом депутатов;
- официальное печатное средство массовой информации – общественно-политическая газета «Восход-Ванино» (приложение к газете).».
7. Пункт 3 статьи 35 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального нормативного правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в печатном издании, распространяемом в сельском поселении.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений орган местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание – официальный сайт администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www. mongohto.vanino.org). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
В тексте муниципального нормативного правового акта в обязательном порядке указывается его официальный источник (официальные источники) опубликования (обнародования) и день вступления в силу.
При официальном опубликовании (обнародовании) муниципального нормативного правового акта указывается его наименование, орган, его принявший, дата и регистрационный номер.
Муниципальный нормативный правовой акт, в который были внесены изменения и (или) дополнения, может быть повторно официально опубликован (обнародован) в полном объеме.
Дата опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www. mongohto.vanino.org) и (или) в печатном издании, учрежденном Советом депутатов, считается датой его официального опубликования (обнародования).
Датой официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта в общественно-политической газете «Восход-Ванино» считается дата, следующая за датой фактического подписания номера общественно-политической газеты «Восход-Ванино» в печать.».
8. Пункт 1 статьи 55 «Средства самообложения граждан» изложить в следующей редакции:
«1. Средства самообложения граждан - разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей сельского поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей сельского поселения и для которых размер платежей может быть уменьшен.».

____________